
 

1 

 

 

 

 

 

 

令和７年度第１回臨時 
 

松 本 市 教 育 委 員 会 会 議 録 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

松 本 市 教 育 委 員 会 
 

 



 

2 

令和７年度第１回臨時松本市教育委員会会議録 

 

 令和７年度第１回臨時松本市教育委員会が令和７年４月１日午前７時４０分教育委員室に

招集された。 

 令和７年４月１日（火） 

 

議 事 日 程 

令和７年４月１日午前７時４０分開議 

第１ 開 会 

第２ 議 事 

教育長職務代理者の指名について 

 

 

 

〔出席委員〕 

    教 育 長     曽 根 原 好 彦 

    教 育 委 員     宮 下 昌 史 

     〃       春 原 啓 子 

         〃          福 澤 崇 浩 

 

〔出席職員〕 

    教 育 次 長     赤 羽 志 穂 

    教 育 監     山 名 博 夫 

    教 育 政 策 課 長     小 西 え み 

 

 〔事務局〕 

    教育政策課 

      教育政策担当係長     降 簱   基 

      教育政策担当係長     伏 見 宏 美 

 



 

3 

≪開会宣言≫ 午後７時４０分 

教育次長   皆さま、おはようございます。 

令和７年度第１回臨時松本市教育委員会を開会するにあたりまして、先ほど、

臥雲市長から辞令交付があり、曽根原好彦さんが教育長に、宮下昌史さんが教

育委員会委員に着任されましたことを報告いたします。 

曽根原教育長、宮下委員から一言、ご挨拶をお願いいたします。 

教育長    おはようございます。曽根原好彦と申します。皆さんに教えていただきなが

ら、共に松本の子どもたちのために精一杯努めていきたいと思います。よろし

くお願いいたします。 

宮下委員   おはようございます。昨日まで丸ノ内中学校でお世話になりました、宮下昌

史です。昨日までの自分と今日からの自分の立ち位置がまだ切り替わっていな

いかもしれませんが、引き続き松本市のために力を尽くしたいと思っておりま

す。これからもご指導のほどよろしくお願いいたします。 

教育次長   それでは会議に移ります。 

「地方教育行政の組織及び運営に関する法律」第１３条第１項で「教育長は、

教育委員会の会務を総理し、教育委員会を代表する。」と規定されております。

したがいまして、ここからの進行は曽根原教育長にお願いいたします。 

教育長    では、よろしくお願いいたします。 

       本日、佐藤委員からはご欠席の連絡をいただいております。 

 

≪会議録署名委員≫ 

教育長    本日の会議録署名委員を指名いたします。 

春原委員と福澤委員にお願いいたします。 

 

≪議事≫ 

教育長    それでは早速、「教育長職務代理者の指名について」、事務局から説明をお

願いします。 

教育政策課長 説明 

教育長    それでは、私から、宮下委員に職務代理者をお願いしたいと存じます。宮下

委員、どうぞよろしくお願いいたします。 



 

4 

それでは、教育長職務代理者から一言ご挨拶をお願いいたします。 

宮下委員   職務代理者としての指名を受けましたので、責任を感じながら、日頃より教

育長の職務を学び、支える仕事をしたいと考えております。どうぞよろしくお

願いします。 

教育長    それでは、本日の案件は以上です。 

ありがとうございました。 

 

≪閉会宣言≫ 

曽根原教育長は、令和７年度第１回臨時松本市教育委員会を閉じる旨宣言した。 

＜午前７時４３分閉会＞ 

 

会議録調製職員     教育政策課教育政策担当係長    伏見 宏美 

 

 

 

 会 議 録 署 名 委 員 

 

 

                 福澤 崇浩      

 

 

                 春原 啓子      

 


